



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**COMBINE A/S**  
**DANNEBROGSGADE 58A, 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. maj 2020

---

Jens Waldorff-Hald

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Combine A/S Dannebrogsgade 58A 9000 Aalborg  CVR-nr.: 37 34 20 84 Stiftet: 22. december 2015 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Christensen, formand Claus Andreas Foss Rosenstand Lars Bojer Kanstrup Jacob Frederik Christensen Jeppe Hjorth Bang-Jensen Jakob Norgaard Mortensen
<b>Direktion</b>	Lars Bojer Kanstrup Jeppe Hjorth Bang-Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Vingaardshus A/S Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Combine A/S er et strategisk udviklingsbureau med speciale i at udvikle digitale platforme, der sikrer virksomheders digitale vækst og effektivitet gennem brug af data, teknologi og designdrevet forretningsdesign. Fra kontorer i Aalborg og Aarhus arbejder vi sammen med nationale og internationale kunder som Specsavers, Danæg, Sanistål, FlexDanmark og Swedavia.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 er første regnskabsår efter salget af Combines ”Digital Signage”-forretningsområde, hvorfor nettoomsætningen for 2019 oplever et mindre fald. Der realiseres dog en omsætningsstigning i Combines timeprisforretning, ligesom det er lykkedes at løfte bruttofortjeneste og dækningsgrad.

Markedstilgang, teknologiske platforme og Combines position er gennem 2019 skærpet ganske betydeligt, og har resulteret i kundetilgang i bl.a. den øvre ende af SMV-segmentet, som efterspørger konsulentydelse og systemudvikling til kundens digitale udviklings- og modningsrejse.

Der er i perioden arbejdet med re-vitalisering og styrkelse af produktområdet GeoGuide; tidligere kendt som CultureRun, en formidlings-app til informationsformidling og læring. Denne aktivitet skal ses i lyset af Combines strategi om løbende udvikling af aktiviteter egnet til ”Spin-off” som nye selskaber.

Vi anser udviklingen og årets resultat som forventet og tilfredsstillende.

Da de forhold som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne, henvises der hertil.

Selskabet har i året overdraget kapitalandele til det nye moderselskab Pretio IO A/S i forbindelse med en aktieombytning. Dette er foretaget for at optimere koncernstrukturen, således at Combine A/S kun er et driftsselskab.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Selskabet vurderer at COVID-19 vil medføre et lavere resultat for 2020. Selskabet forventer dog fortsat overskud for 2020.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>18.976.809</b>	<b>21.255.159</b>
Personaleomkostninger.....	2	-16.103.648	-17.285.515
Af- og nedskrivninger.....		-321.904	-866.965
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.551.257</b>	<b>3.102.679</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	55.491	1.645
Andre finansielle omkostninger.....	4	-254.077	-262.014
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.352.671</b>	<b>2.842.310</b>
Skat af årets resultat.....	5	-520.759	-635.681
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.831.912</b>	<b>2.206.629</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		2.424.934	0
Overført resultat.....		-593.022	2.206.629
<b>I ALT</b> .....		<b>1.831.912</b>	<b>2.206.629</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		710.400	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	10.000
Udv.projekter under udførelse og forudbet.....		1.535.000	888.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.245.400</b>	<b>898.000</b>
Indretning af lejede lokaler.....		272.841	407.145
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>272.841</b>	<b>407.145</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	9.000.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	1.000.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		431.367	502.096
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		495.243	897.479
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>926.610</b>	<b>11.399.575</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.444.851</b>	<b>12.704.720</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.361.318	4.784.129
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	736.655	945.605
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.340.902	0
Andre tilgodehavender.....		1.500.000	4.039.554
Tilgodehavende selskabsskat.....		66.029	0
Periodeafgrænsningsposter.....		86.591	44.918
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>14.091.495</b>	<b>9.814.206</b>
Likvide beholdninger.....		85.423	92.578
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>14.176.918</b>	<b>9.906.784</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>17.621.769</b>	<b>22.611.504</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		3.000.000	3.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.751.412	692.640
Overført overskud.....		773.140	2.424.934
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>10</b>	<b>5.524.552</b>	<b>6.117.574</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		818.833	232.045
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>818.833</b>	<b>232.045</b>
Ansvarlig lån.....		1.032.057	1.021.839
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>1.032.057</b>	<b>1.021.839</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		6.073.304	9.265.362
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	0	35.649
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		652.367	2.878.262
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		206.547	200.872
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	754.967
Anden gæld.....		3.259.109	2.104.934
Periodeafgrænsningsposter.....		55.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.246.327</b>	<b>15.240.046</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.278.384</b>	<b>16.261.885</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>17.621.769</b>	<b>22.611.504</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i året realiseret earnout vedr. tidligere frasolgt forretningsområde, hvorved der er realiseret en avance på 1.766 tkr.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 29 (2018: 31)			
Løn og gager.....	13.695.244	14.905.349	
Pensioner.....	1.197.110	1.231.544	
Andre omkostninger til social sikring.....	203.928	231.291	
Andre personaleomkostninger.....	1.007.366	917.331	
	<b>16.103.648</b>	<b>17.285.515</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	55.491	1.645	
	<b>55.491</b>	<b>1.645</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	254.077	262.014	
	<b>254.077</b>	<b>262.014</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-66.029	754.967	
Regulering af udskudt skat.....	586.788	-119.286	
	<b>520.759</b>	<b>635.681</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udv.projekter under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2019.....	0	25.000	888.000
Overførsler til/fra andre poster.....	888.000	0	-888.000
Tilgang.....	0	0	1.535.000
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>888.000</b>	<b>25.000</b>	<b>1.535.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2019.....	0	15.000	0
Årets afskrivninger .....	177.600	10.000	0
<b>Afskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>177.600</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..</b>	<b>710.400</b>	<b>0</b>	<b>1.535.000</b>

## NOTER

### Note

#### Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

6

##### *Udviklingsprojekter*

Årets færdiggjorte udviklingsprojekter som tidligere har været under udførelse er overført fra denne regnskabspost, og afskrivninger er påbegyndt. Færdiggjorte udviklingsprojekter består primært af plug'n play løsninger til implementering i apps inden for blandt andet indoor mapping løsninger til brug i eksempelvis lufthavne, hospitaler mv. Produktet er pt. implementeret på 2 lokationer og vil i 2020-2021 blive implementeret yderligere 2 steder.

Derudover består færdiggjorte udviklingsomkostninger af en række mindre projekter i form af appløsninger. Udviklingsprojekternes levetid forventes at være 5 år, hvorfor der afskrives derefter.

##### *Udviklingsprojekter under udførelse*

Årets færdiggjorte udviklingsprojekter som tidligere har været under udførelse er overført fra denne regnskabspost, og afskrivninger er påbegyndt. Færdiggjorte udviklingsprojekter består primært af plug'n play løsninger til implementering i apps inden for blandt andet indoor mapping løsninger til brug i eksempelvis lufthavne, hospitaler mv. Produktet er pt. implementeret på 2 lokationer og vil i 2020-2021 blive implementeret yderligere 2 steder.

Derudover består færdiggjorte udviklingsomkostninger af en række mindre projekter i form af appløsninger. Udviklingsprojekternes levetid forventes at være 5 år, hvorfor der afskrives derefter.

#### Materielle anlægsaktiver

7

	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019.....	671.501
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>671.501</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	264.356
Årets afskrivninger .....	134.304
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>398.660</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>272.841</b>

#### Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019.....	9.000.000	1.000.000
Tilgang.....	0	200.000
Afgang.....	-9.000.000	-1.200.000
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>						<b>8</b>
		Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		Lejededesitum og andre tilgode- havender		
Kostpris 1. januar 2019.....		502.096		1.445.088		
Tilgang.....		528.271		3.810		
Afgang.....		-599.000		-953.655		
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>431.367</b>		<b>495.243</b>		
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2019.....		0		547.609		
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....		0		-547.609		
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2019.....</b>		<b>0</b>		<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>431.367</b>		<b>495.243</b>		
<b>Tilgodehavende tilknyttede virksomheder</b>						
Tilgodehavende ved tilknyttede virksomheder forventes afdraget med 100 tkr. årligt. Det forventede tilgodehavende 31. december 2020 forventes således at udgøre 331 tkr.						
			<b>2019</b>	<b>2018</b>		
			kr.	kr.		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>						<b>9</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		3.891.427		3.219.036		
Acontofaktureringer.....		-3.154.772		-2.309.080		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>		<b>736.655</b>		<b>909.956</b>		
Der indregnes således:						
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		736.655		945.605		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		0		-35.649		
		<b>736.655</b>		<b>909.956</b>		
<b>Egenkapital</b>						<b>10</b>
		Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	3.000.000	692.640	2.424.934	0	6.117.574	
Forslag til resultatdisponering..			-593.022	2.424.934	1.831.912	
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-2.424.934	-2.424.934	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		1.058.772	-1.058.772			
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>1.751.412</b>	<b>773.140</b>	<b>0</b>	<b>5.524.552</b>	

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>11</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Ansvarlig lån.....	1.032.057	0	1.032.057	1.021.839	0	
	<b>1.032.057</b>	<b>0</b>	<b>1.032.057</b>	<b>1.021.839</b>	<b>0</b>	

**Eventualposter mv.**

12

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet årlig forpligtelse på 671 tkr. Operationelle leasingkontrakter har en samlet restforpligtelse på 934 tkr. inden for 4 år.

*Eventualforpligtelser over for søsterselskab*

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabs engagement i pengeinstitut, maksimalt 4.000 tkr. samt for evt. overtræk i moderselskab over for koncernens pengeinstitut .

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Pretio io A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13

Der er overfor selskabets pengeinstitut stillet virksomhedspant nom. 5.000 tkr. med sikkerhed i goodwill, rettigheder, driftsmateriel, simple fordringer fra salg, lagre m.fl.
